ARTICULO 1°.- Establecer, para el año 2026, la Captura Máxima Permisible (CMP) 

de las especies y en las cantidades que se detallan a continuación: 

a) Polaca (Micromesistius australis) TREINTA MIL (30.000) toneladas, 

b) Merluza de cola (Macruronus magellanicus) QUINCE MIL (15.000) toneladas, 

c) Merluza común (Merluccius hubbsi), efectivo Norte del paralelo 41º de latitud Sur, 

VEINTIOCHO MIL SETECIENTAS (28.700) toneladas; 

d) Merluza común (Merluccius hubbsi), efectivo Sur del paralelo 41º de latitud Sur, 

TRESCIENTAS SETENTA MIL (370.000) toneladas; 

e) Merluza negra (Dissostichus eleginoides) TRES MIL SETECIENTAS (3.700) 

toneladas. 

ARTICULO 2º.- La presente resolución entrará en vigencia el día de la fecha, podrá 

ser revisada por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO y, de ser necesario, 

complementada o modificada, a partir de la información y las recomendaciones del